
令和 5 年 3 月 3 日 

PTA 会員の皆様 

託麻原小 PTA 会長 山田 紘志 

 

令和４年度 後期定期総会 結果報告 

 

 日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

2 月 20 日に配信・配付いたしました令和 4 年度 託麻原小学校 PTA 後期定期総会(書面総

会)につきまして、3 月 1 日時点で以下の通り回答をいただきましたので、ご報告いたしま

す。 

 

 【回答内訳】  

PTA 会員数 304（世帯数 456） 有効回答数 178 件 

    （回答総件数 225 件中、非会員による回答＋重複回答が 47 件） 

     

   第 1 号議案（令和 4 年度活動報告）            承認 178 非承認０ 

   第 2 号議案（令和 4 年度一般会計および特別会計中間報告） 承認 177 非承認１ 

   第 3 号議案（令和 5 年度ボランティアセンタースタッフ・会計監査選出） 

                               承認 178 非承認０ 

   第 4 号議案（PTA 会則の改定に関する議案）        承認 177 非承認１ 

 

「新会則（案）」（令和 4 年度お試し運用版）第 16 条（2）書面総会に基づき、会員の５

分の１以上の議決権行使書の提出により総会は成立し、各議案について過半数の承認を得

たため、すべての議案は可決されました。また、質疑はございませんでした。 

 尚、次年度からは、「新会則（案）」を託麻原小 PTA の本会則として運用してまいりま

す。今後ともご理解とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

  


